



**BIURO  
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

Warszawa, 02-12-2024 r.

**Biuro Dyrektora Generalnego**

**BDG-WZP.261.17.2024**

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie kompleksowej usługi ochrony osób i mienia wybranych obiektów Biura Rzecznika Praw Obywatelskich**, znak: BDG-WZP.261.17.2024.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z zm.), dalej „ustawa”, Zamawiający przedstawia treść pytania wraz z odpowiedzią:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup/patroli interwencyjnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem V ust. 5 SWZ „Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia realizacji przedmiotu zamówienia podwykonawcom. W takim przypadku wykonawca odpowiada za ich działania lub zaniechania jak za swoje własne. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.”.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności posiadającymi orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie nie postawił żadnych warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie nr 3:**

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że zgodnie z Rozdziałem V ust. 10 SWZ „Zamawiający wymaga na podstawie art. 95 ust. 1 Ustawy, żeby wszelkie czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia, były wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub jego

podwykonawców na podstawie umowy o pracę. Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z ochroną osób i mienia w siedzibie Zamawiającego, czyli tzw. pracowników fizycznych. Wymóg nie dotyczy osób, w stosunku do których Wykonawca wykaże, że czynności przez nich realizowane nie polegają na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.).”.

**Pytanie nr 4:**

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe, zgodnie z zapisem OPZ „Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca złoży listę wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony zaangażowanych w wykonanie umowy.”.

**Pytanie nr 5:**

Czy wymagany jest monitoring systemów SSP (p.poż.) poprzez instalację własnych nadajników w tychże systemach przez wykonawcę oraz ich transmisję do Straży Pożarnej, jeśli tak to czy można zakres ten powierzyć podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wymaga instalacji, ponieważ posiada już zainstalowane systemy, które są monitorowane przez podmiot zewnętrzny. System w budynku przy al. Solidarności jest wpięty do sieci PSP, a w przypadku budynku przy ul. Długiej taki wniosek został wysłany do PSP. Zamawiający informuje, że wymagane będzie przeszkolenie pracowników ochrony z obsługi systemów SSP zainstalowanych w budynkach BRPO.

**Pytanie nr 6:**

Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 7:**

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać dopuszczenie do broni palnej na obiekcie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie postawił takiego wymogu w SWZ.

**Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są integralną częścią Specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia ich w składanych ofertach.**

Andrzej Kożuchowski  
Zastępca Dyrektora Generalnego  
/-podpisano elektronicznie/